О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июня 2022 года № 447.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" следующее изменение:
       примечаний к приложению 8 изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Спортивным судьям за обслуживание одного дня спортивных соревнований,
кроме игровых видов спорта, и обслуживание одной игры, но не более чем за две игры
в день, спортивных соревнований по игровым видам спорта, проводимых по
календарным планам спортивных мероприятий организаций, выплачивается:
      с 1 апреля 2022 года:
      1) спортивному судье международной категории 45 % от БДО;
      2) национальному спортивному судье высшей категории 36 % от БДО;
      3) национальному спортивному судье 30 % от БДО;
      4) спортивному судье первой категории 24 % от БДО;
      5) спортивному судье 21 % от БДО;
      с 1 января 2023 года:
      1) спортивному судье международной категории 75 % от БДО;
      2) национальному спортивному судье высшей категории 65 % от БДО;
      3) национальному спортивному судье 55 % от БДО;
      4) спортивному судье первой категории 45 % от БДО;
      5) спортивному судье 40 % от БДО;
      с 1 января 2024 года:
      1) спортивному судье международной категории 100 % от БДО;
      2) национальному спортивному судье высшей категории 90 % от БДО;
      3) национальному спортивному судье 80 % от БДО;
      4) спортивному судье первой категории 70 % от БДО;
      5) спортивному судье 60 % от БДО.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан